

**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACION: 18 de diciembre de 2020

**DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS**

NOMBRE: ARQ. PABLO VALDEZ GONZALEZ

OBRA: REHABILITACION DE CENTRO COMUNITARIO Y QUIOSCO EN EL JARDIN DE LA COLONA EL LLANO

SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONNETETA PARA ALUMBRADO, CONECTOR BIMETALICO TIPO H, FLEADA CON FLEJE Y SELLO GALVANIZADO, BASTIDOR B3 MARCA CONHESA O SIMILAR, AISLADOR CARRETE 1R, CABLE NEUTRAL 600 V (2+1) CAL 4 AWG, FOCO LED DE 100 WATTS, BASE SOQUET PARA PARA FOCO, CABLE DE COBRE THW CAL. 10 AWG (EN REDES ELECTRICAS Y DE ALUMBRADO), RETIRO Y ENTREGA EN BODEGA DE ALUMBRADO PUBLICO, BASE DE PANEL SOLAR CON O SIN PANEL SOLAR, RETIRO DE GABINETE DE BATERIA CON O SIN BATERIA.

DOMICILIO: CIUDAD: R.F.C.: REG. S.O.P.

LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
CONTRATO:	OPM-SR/2020-084
PERIODO DE EJECUCION:	
FECHAS:	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO 03-nov-20 TERMINO 17-dic-20
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	n/a n/a
TERMINO DE PRORROGA	n/a
CONVENIOS:	CONVENIOS AL CONTRATO
DIFERIMIENTO:	NO. CONVENIO n/a
PRORROGA:	n/a
AMPLIACION:	OPM-SR/2020-084-01
LIQUIDACION:	n/a

CODIGO	CONCEPTO DE TRABAJO	UNIDAD	PRECIO	CONTRATO		IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO	IMPORTE	CANT	DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	IMPORTE		
				PERIODO DEL PERIODO AL	PERIODO DEL PERIODO AL					IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT							
M-PR-E01	REHABILITACION DE ESPACIOS DEBANDULLA "EL LLANO"																					
M-PR-E01	DEMOLICION POR MEDIO MANUALES DE PISOS DE CONCRETO ARMADO (FIRMES, BANQUETAS, ETC.) DE HASTA 12CM DE ESPESOR, INCLUYE: DEMOLICION LOSETA V/O AZULEJO CERAMICO, APLE DE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$199.75	2.8400	\$567.29	2.76	\$	552.03	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	552.03	0.08	\$	15.26		
M-PR-E02	DEMOLICION POR MEDIO MANUALES DE MURO DE BLOCK MACIZO DE 20X20X40CM DE 20CM DE ESPESOR, HASTA ALTURAS DE 3.50M, SIN RECUPERACION, INCLUYE: ANDAMIAJE, APLE DEL MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$319.60	2.4800	\$792.61	2.40	\$	767.04	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	767.04	0.08	\$	25.57		
M-PR-E03	DEMOLICION POR MEDIOS MANUALES DE APLANADO DE MORTERO DE 1 A 3CM DE ESPESOR, HASTA ALTURAS DE 3.50M, SIN RECUPERACION, INCLUYE: ANDAMIAJE, APLE DEL MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$62.08	392.7400	\$24,381.30	178.16	\$	11,059.88	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	11,059.88	214.58	\$	13,321.42		
M-PR-E04	IMPERMEABILIZANTE ACRILICO ELASTOMERICO DE ALTO DESEMPEÑO, EN COLOR (BLANCO, ROJO, O SIMILAR EXISTENTE) CON 3 AÑOS DE GARANTIA, INCLUYE: SUMINISTRO Y APLICACION, ELEVACION DE LOS MATERIALES, PRIMARIO, MEMBRANA DE REFUERZO, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, RETIRO DEL MATERIAL CON FALSA ADHERENCIA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$159.02	258.9000	\$41,170.28	302.17	\$	48,051.84	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	48,051.84	-43.27	\$	6,881.56		
M-PR-E05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE (ZONA TECHADA CON LAMINAS) FISTER ACRITONPROSHIELD ACRILICO ELASTOMERICO O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA DE 19ITS. CON GARANTIA DE 4 AÑOS. INCLUYE: MECSA DE ISÓMÉROS EN ADA TORNILLO PARA REDUCIR FILTRACION DE AGUA EN LOS PUNTOS DE SUELO DE LAS LAMINAS SUMINISTRO, COLOCACION, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$195.09	86.9800	\$16,968.93	86.94	\$	16,960.97	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	16,960.97	0.04	\$	7.96		
M-PR-E06	REPOSICION DE TUBOS DE DESCARGA PLUVIAL DE 1M, INCLUYE: TUBO DE 4", PREPARACION Y DEMOLICION PARA COLOCAR DICHO TIPO, EMBOCULLADO, ANDAMIAJE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	PZA	\$771.24	4.0000	\$3,084.96	6.00	\$	4,627.44	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	4,627.44	-2.00	\$	1,542.48		
M-AL-B-01	MUNDO DE FABRIQUE DE BARRA 7X14X28 CM, DE 14 CM DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:3. A NIVEL Y PLOMO, INCLUYE: ANDAMIAJE, MOVIMIENTO DEL MATERIAL DENTRO DE SITIO DE LA OBRA, DESPERDICIOS, MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$400.95	2.1500	\$862.04	2.36	\$	947.93	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	947.93	-0.21	\$	85.89		
M-AL-B-02	PLANTILLA DE 5CM DE ESPESOR DE CONCRETO H.O.R.N. F.C.-100KG/CM2, H.O. AGRGADO DE 20MM, REVIVIMIENTO 8 A 10CM, ACARRBO HORIZONTAL A UNA DISTANCIA DE 25M CON BOJE INCLUYE: PREPARACION DE SUPERFICIE, NIVELACION MAESTRADO Y COLDADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$147.55	2.6800	\$395.43	2.43	\$	358.97	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	358.97	0.25	\$	36.46		
M-AC-AB-01	ACABADOS: APLANADO EN MURO DE 2CM, DE ESPESOR A BASE DEMORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:3. A PLOMOY REGLA, ACABADO CON LLAMA DE MADERA, HASTA ALTURAS DE 3.50 M., ACABADO FINO A BASE DE ESTUCCO, CON ESPONJA O FLOTA, INCLUYE: DESPERDICIOS, REMATES, ANDAMIAJE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	M2	\$161.27	392.7200	\$63,333.95	58.93	\$	9,504.29	123.95	\$	19,989.37	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	182.88	29,493.66	209.84	\$	33,840.29

DECLARACION DEL CONTRATISTA  
SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

COMPANIA ADELANZADORA:











